Aynî, Beruddin *Umdetu'l-Kârî Şerhu Sahihi'l-Buhârî*, Beyrut, ts., VIII, 230.

Bir hadîste de ölümlere dil uzatmanın yasaklanmasının gerekçesi anlatılarak şöyle buyrulur: “لَا تَسُبُّوا الْأَمْوَاتَ فَتَوَدُّوا الْأَحْيَاءَ /Ölümlere dil uzatmayın. Bu sebeple dirilere eziyet verirsiniz”⁸. İbn Hacer (ö. 852/1448), *el-Metalibu'l-âliye* isimli eserinde hadîsin vürüd sebebini şöyle açıklar: Ashabtan birisi naklediyor: “Rasûlullah (s.a.v.) aramızda yürümekte iken, bir adamın kabrine rastladı ve Ebû Bekir: ‘Allah bu kabrin sahibine lanet etsin, zira o Allah düşmanıydı.’ der. Kabirdeki adamın oğlu da Rasûlullah ile birlikte yürümekte idi.

Peygamber (s.a.v.) sadece kendi akrabalarına veya kendisine inananlara değil, inanmayanların ölümlerine bile hakâret edilmesini, onlara kötü söz söylenmemesini tavsiye etmiştir.

Bu konuda ashâbın da dikkatli davrandığı ve geçmişe dil uzatanı görünce onu anında ikaz ettiği görülmektedir. Nitekim Hâkim (ö. 405/1014)'in, *el-Müstedrek* isimli eserinde naklettiğine göre el-Muğîre b. Şu'be Hz. Ali'ye sövmüş ve bunu duyan Zeyd b. Erkam ayağa kalkarak ona: “Ey Muğîre! Rasûlüllah (s.a.v.)'in ölümlere dil uzatmayı yasakladığını bilmiyor musun? Ali ölmüş olduğu halde niçin Ali'ye sövüyorsun?” diye Muğîre'ye çıkmıştır¹³.